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Prova 4 Masc., 100m Costas Infantis
29.03.2019 - 17:18 Resultados
Rec Nacional Inf A 59.50 Ricardo Lopes Silva DNMG Caldas da Rainha 2017
Rec Nacional Inf B 1:04.76 Alexandre Lages Ribas EDV Ponte da Barca 2010
Rec Nacional Absoluto 51.48 Gabriel Jose Lopes ALN Hangzhou (CHN) 2018

Mínimos de Participação Inf A: 1:12.70;  Inf B: 1:17.00
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m

Infantis A

1. Jose Pinto Cabral 05 Viver Santarém 1:04.54 434 31.71 1:04.54
2. Simao Dinis Rosa 05 Torres Novas 1:04.82 429 32.42 1:04.82
3. Nuno Soares Carneiro 05 Benfica 1:05.37 418 31.90 1:05.37
4. Andre Vicente Dias 05 Desportivo Nacional 1:05.94 407 31.78 1:05.94
5. Joao Luis Rodrigues 05 Naval do Funchal 1:05.96 407 32.45 1:05.96
6. Joao Daniel Ricardo 05 Natação de Beja 1:07.07 387 32.74 1:07.07
7. Simao Valadas Bilro 05 Aminata 1:07.18 385 33.07 1:07.18
8. Andre Freitas Leitao 05 Naval do Funchal 1:07.64 377 32.25 1:07.64
9. Gabriel Carvalho Ferrao 05 Cova da Piedade 1:07.85 374 31.62 1:07.85

10. Miguel Cordeiro Almeida 05 Algés 1:08.49 363 33.56 1:08.49
11. Joao Seixedo Pinheiro 05 Naval Setubalense 1:08.50 363 33.81 1:08.50
12. Martim Silva Cortes 05 A Onda - Azeitão 1:08.56 362 32.46 1:08.56
13. Marin Cepeleaga 05 Portinado 1:08.66 361 32.65 1:08.66
14. Tomas Ferreira Duro 05 Colegio Int Monte Maior 1:08.82 358 33.50 1:08.82
15. Francisco Lourenco Vasconcelos 05 Gesloures 1:09.23 352 33.66 1:09.23
16. Miguel Cano Caeiro 05 Natação de Beja 1:09.26 351 33.45 1:09.26
17. Diogo Rafael Dias 05 Despertarecorde 1:09.94 341 33.89 1:09.94
18. Tomas Almeida Cordeiro 05 Algés 1:09.95 341 34.04 1:09.95
19. Jose Manuel Sa 05 Sporting 1:10.22 337 33.95 1:10.22
20. Raul Sousa Anselmo 05 Bombeiros de Ponta Delgada 1:10.60 332 34.47 1:10.60
21. Manuel Pires Oliveira 05 Palmela Desporto 1:11.38 321 34.36 1:11.38
22. Artur Osorio Bonanca 05 Natação de Faro 1:11.44 320 35.05 1:11.44
23. Diogo Sousa Barbosa 05 Benfica 1:12.55 306 35.26 1:12.55
24. Alexandre Rocha Rosario 05 Louletano / Loule Concelho 1:12.66 304 35.49 1:12.66
25. Eduard Daniel Milanov 05 Naval Setubalense 1:13.28 297 35.63 1:13.28

FTL (Fora do Tempo Limite)

DSQ Ricardo Filipe Gaboleiro 05 Rio Maior
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

Infantis B

1. Gil Santos Lemos 06 Pimpoes/Cimai 1:09.30 351 33.51 1:09.30
2. Andre Correia Alves 06 União Piedense 1:11.62 318 34.74 1:11.62
3. Antonio Coelho Vieira 06 Sporting 1:13.45 295 35.44 1:13.45
4. Martim Candido Toste 06 Naval Praia da Vitoria 1:13.67 292 35.42 1:13.67
5. Tomas Maia Januario 06 Gesloures 1:14.09 287 36.02 1:14.09
6. Manuel Faria Silvestre 06 Benfica 1:14.83 279 36.19 1:14.83
7. Miguel Mera Herrero 06 Sporting 1:15.15 275 37.05 1:15.15
8. Pedro Marques Silva 06 Bairro dos Anjos-Leiria 1:16.24 263 36.94 1:16.24
9. Martim Barata Antunes 06 Benfica 1:16.29 263 36.89 1:16.29

10. Tiago Almeida Correia 06 C N Montijo 1:16.67 259 37.32 1:16.67
11. Pedro Miguel Pimentel 06 Gesloures 1:16.73 258 37.10 1:16.73
12. Rafael Duarte Beato 06 Municipio de Odivelas 1:17.51 251 38.04 1:17.51

FTL (Fora do Tempo Limite)

13. Leandro Carvalho Semedo 06 Gesloures 1:18.46 242 37.44 1:18.46
FTL (Fora do Tempo Limite)

14. Ricardo Freitas Neto 06 Sporting 1:18.59 240 37.70 1:18.59
FTL (Fora do Tempo Limite)

15. Miguel Antonio Elekes 06 Aminata 1:18.62 240 38.48 1:18.62
FTL (Fora do Tempo Limite)
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Prova 4, Masc., 100m Costas, Infantis B

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m

16. Rui Miguel Freitas 06 Natação Fundão 1:19.18 235 37.18 1:19.18
FTL (Fora do Tempo Limite)

DSQ Pedro Miguel Pita 06 Naval do Funchal
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

DSQ Miguel Valerio Silva 06 Nautico Marinha Grande
C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada. (SW 6.5)

Infantis

1. Jose Pinto Cabral 05 Viver Santarém 1:04.54 434 31.71 1:04.54
2. Simao Dinis Rosa 05 Torres Novas 1:04.82 429 32.42 1:04.82
3. Nuno Soares Carneiro 05 Benfica 1:05.37 418 31.90 1:05.37
4. Andre Vicente Dias 05 Desportivo Nacional 1:05.94 407 31.78 1:05.94
5. Joao Luis Rodrigues 05 Naval do Funchal 1:05.96 407 32.45 1:05.96
6. Joao Daniel Ricardo 05 Natação de Beja 1:07.07 387 32.74 1:07.07
7. Simao Valadas Bilro 05 Aminata 1:07.18 385 33.07 1:07.18
8. Andre Freitas Leitao 05 Naval do Funchal 1:07.64 377 32.25 1:07.64
9. Gabriel Carvalho Ferrao 05 Cova da Piedade 1:07.85 374 31.62 1:07.85

10. Miguel Cordeiro Almeida 05 Algés 1:08.49 363 33.56 1:08.49
11. Joao Seixedo Pinheiro 05 Naval Setubalense 1:08.50 363 33.81 1:08.50
12. Martim Silva Cortes 05 A Onda - Azeitão 1:08.56 362 32.46 1:08.56
13. Marin Cepeleaga 05 Portinado 1:08.66 361 32.65 1:08.66
14. Tomas Ferreira Duro 05 Colegio Int Monte Maior 1:08.82 358 33.50 1:08.82
15. Francisco Lourenco Vasconcelos 05 Gesloures 1:09.23 352 33.66 1:09.23
16. Miguel Cano Caeiro 05 Natação de Beja 1:09.26 351 33.45 1:09.26
17. Gil Santos Lemos 06 Pimpoes/Cimai 1:09.30 351 33.51 1:09.30
18. Diogo Rafael Dias 05 Despertarecorde 1:09.94 341 33.89 1:09.94
19. Tomas Almeida Cordeiro 05 Algés 1:09.95 341 34.04 1:09.95
20. Jose Manuel Sa 05 Sporting 1:10.22 337 33.95 1:10.22
21. Raul Sousa Anselmo 05 Bombeiros de Ponta Delgada 1:10.60 332 34.47 1:10.60
22. Manuel Pires Oliveira 05 Palmela Desporto 1:11.38 321 34.36 1:11.38
23. Artur Osorio Bonanca 05 Natação de Faro 1:11.44 320 35.05 1:11.44
24. Andre Correia Alves 06 União Piedense 1:11.62 318 34.74 1:11.62
25. Diogo Sousa Barbosa 05 Benfica 1:12.55 306 35.26 1:12.55
26. Alexandre Rocha Rosario 05 Louletano / Loule Concelho 1:12.66 304 35.49 1:12.66
27. Eduard Daniel Milanov 05 Naval Setubalense 1:13.28 297 35.63 1:13.28

FTL (Fora do Tempo Limite)

28. Antonio Coelho Vieira 06 Sporting 1:13.45 295 35.44 1:13.45
29. Martim Candido Toste 06 Naval Praia da Vitoria 1:13.67 292 35.42 1:13.67
30. Tomas Maia Januario 06 Gesloures 1:14.09 287 36.02 1:14.09
31. Manuel Faria Silvestre 06 Benfica 1:14.83 279 36.19 1:14.83
32. Miguel Mera Herrero 06 Sporting 1:15.15 275 37.05 1:15.15
33. Pedro Marques Silva 06 Bairro dos Anjos-Leiria 1:16.24 263 36.94 1:16.24
34. Martim Barata Antunes 06 Benfica 1:16.29 263 36.89 1:16.29
35. Tiago Almeida Correia 06 C N Montijo 1:16.67 259 37.32 1:16.67
36. Pedro Miguel Pimentel 06 Gesloures 1:16.73 258 37.10 1:16.73
37. Rafael Duarte Beato 06 Municipio de Odivelas 1:17.51 251 38.04 1:17.51

FTL (Fora do Tempo Limite)

38. Leandro Carvalho Semedo 06 Gesloures 1:18.46 242 37.44 1:18.46
FTL (Fora do Tempo Limite)

39. Ricardo Freitas Neto 06 Sporting 1:18.59 240 37.70 1:18.59
FTL (Fora do Tempo Limite)

40. Miguel Antonio Elekes 06 Aminata 1:18.62 240 38.48 1:18.62
FTL (Fora do Tempo Limite)

41. Rui Miguel Freitas 06 Natação Fundão 1:19.18 235 37.18 1:19.18
FTL (Fora do Tempo Limite)
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Prova 4, Masc., 100m Costas, Infantis

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m

DSQ Pedro Miguel Pita 06 Naval do Funchal
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

DSQ Miguel Valerio Silva 06 Nautico Marinha Grande
C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada. (SW 6.5)

DSQ Ricardo Filipe Gaboleiro 05 Rio Maior
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

EXH Joel Michael Fribergh 05 Bombeiros dos Estoris 1:08.08 370 33.31 1:08.08
EXH Yury Fomin 06 Louletano / Loule Concelho 1:14.72 280 37.13 1:14.72


